大垣市告示第７７号

事後審査型条件付き一般競争入札の実施について

次のとおり事後審査型条件付き一般競争入札を行うので、大垣市契約規則第2条の規定

により公告する。

令和7年4月17日

大垣市長  石 田  仁

1 一般競争入札に付する事項

⑴ 契約番号 契二第177号

⑵ 物件の名称 小中学校タブレット端末等の購入

⑶ 入札物品 児童生徒・教員用タブレット端末一式（別紙仕様書のとおり）

⑷ 納入期限 令和7年10月31日

※ 本件は、大垣市議会（6月定例会）の議決後及び国庫補助金交

付決定後から令和7年10月31日までを履行期間とする。

⑸ 納品場所 仕様書のとおり

⑹ 最低制限価格 不採用

2 契約条項を示す場所

 ⑴ 契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所

   〒503-8601 岐阜県大垣市丸の内2丁目29番地

   大垣市役所 教育委員会事務局 庶務課 学校事務グループ

   電話番号（0584）47-8027（直通）

電子メール：kyouikusyomuka@city.ogaki.lg.jp

 ⑵ 契約に関する事務を担当する組織の名称、所在地等

   〒503-8601 岐阜県大垣市丸の内2丁目29番地

   大垣市役所 総務部 契約管財課 契約グループ

   電話番号（0584）47-8319（直通）

電子メール：keiyakuka@city.ogaki.lg.jp

3 入札保証金・契約保証金に関する事項

  免除

4 契約書作成の要否

  契約書作成を要する。

5 入札参加に必要な資格及び条件

 ⑴ 公告日の前日までに、大垣市契約規則第21条第2項の規定に基づき作成した大垣市

物件入札参加資格者名簿に登録されている入札参加資格を得ている者で、「9家庭電

気器具・電気通信機器類」の登録業者であること。

 ⑵ 電気通信事業法に基づく電気通信事業の登録（第5世代移動通信アクセスサービ

ス）を受けていること。

 ⑶ 令和8年（2026年）2月1日から令和13年（2031年）1月31日の間、本件購入物品に

よるデータ通信サービスが提供可能であること。

6 入札に参加できない者

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した

入札は無効とする。

 ⑴ 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当する者。

 ⑵ 本公告日の前日までに、大垣市契約規則第21条第2項の規定に基づき作成した大垣

市物件入札参加資格者名簿に登録されていない者。

 ⑶ 大垣市入札参加資格停止等の措置要領の規定による入札参加資格停止措置を、本公

告日から入札の日までの間に受けた者。

 ⑷ 大垣市が行う契約及び交付する補助金等からの暴力団排除に関する措置要綱の規定

による入札参加資格停止措置を、本公告日から入札の日までの間に受けた者。

 ⑸ 会社更生法（平成14年法律第154号）第17条第1項又は第2項の規定による更生手続

開始の申し立て（同法附則第2条の規定により、なお従前の例によることとされる更

生事件に係るものを含む。）をした者にあっては、同法第199条第1項若しくは第2項

又は第200条第1項の規定による更生計画認可（同法附則第2条の規定により、なお従

前の例によることとされる更生事件に係るものを含む。）の決定を受けていない者。

 ⑹ 民事再生法（平成11年法律第225号）第21条第1項及び第2項の規定による民事再生

手続開始の申し立てをした者にあっては、同法第174条第1項の規定による再生計画

認可の決定を受けていない者。

 ⑺ 入札参加者の間に資本関係又は人的関係がある者。

7 入札に関する特記事項

項目 内容

入札方法 紙による入札

入札参加申込みの受付 受付期間 令和7年4月17日（木）午後1時から

令和7年4月28日（月）正午まで

受付場所 大垣市役所総務部契約管財課契約グループ

（市役所本庁舎3階）

提出方法 大垣市ホームページに掲載されている事後審

査型条件付き一般競争入札参加申込書（第1

号様式 ）に必要事項を記入し、大垣市役所

項目 内容

総務部契約管財課契約グループ（市役所本庁

舎3階）まで電子メール又は持参により提出

すること。

✉ keiyakuka@city.ogaki.lg.jp

※ 件名は「契二第177号 物件の名称 商

号又は名称」とすること。

仕様書の閲覧の期間 閲覧期間 令和7年4月17日（木）午後1時から

令和7年4月28日（月）正午まで

閲覧場所 大垣市役所ホームページ（事業者向け＞一般

競争入札）からダウンロードすること。な

お、直接交付を受ける場合は、2⑴の連絡先

に問い合わせのうえ交付を受けること。

仕様書等に関する質問 受付期間 令和7年4月28日（月）午後1時から

令和7年5月12日（月）正午まで

提出方法 入札参加者（入札参加申し込み後）は、仕様

書等に質問がある場合は、質問書（第2号様

式）により電子メールで質問を提出するこ

と。質問を送信したときは、契約管財課に電

話連絡し質問の到達を確認すること。

✉ keiyakuka@city.ogaki.lg.jp

※ 件名は「契二第177号 物件の名称 商

号又は名称」とすること。

回答 後日速やかに質問者に回答する。

入札の辞退 入札参加申込書に入札参加を辞退する場合は、入札辞退届

（第6号様式）を大垣市ホームページよりダウンロードし必

要事項を記載、押印のうえ入札日前日までに大垣市役所総務

部契約管財課契約グループまで持参又は郵送で提出するこ

と。（辞退届の電子メール送信は不可）

議会の議決 有

※ 落札者の決定後、物品購入契約（仮契約）を締結し、議

会の議決後及び国庫補助金交付決定後に本契約となる。た

だし、議決及び国庫補助の状況によって本契約を締結しな

いことがある。

説明会 無

開札 日 時 令和7年5月15日（木）午前11時00分

場 所 大垣市役所3階 第6会議室

方 法 入札参加者出席による

入札書 「8 入札書の提出方法」のとおり

項目 内容

落札者の決定 ⑴ 予定価格の範囲内で最低価格をもって入札した者を落札

候補者とする。

⑵ 開札終了後、落札候補者は次に掲げる資格確認書類を開

札日の翌日（土・日曜日及び祝休日を除く。）までに大垣

市役所総務部契約管財課契約グループ（市役所本庁舎3

階）へ提出すること。なお、期限までに提出がないとき

は、当該落札候補者のした入札は無効とする。

※ 持参による提出が困難な場合は、提出書類をPDFファ

イルで提出し、原本を郵送で提出することができる。

✉ keiyakuka@city.ogaki.lg.jp

※ 件名は「契二第177号 物件の名称 商号又は名称」

とすること。

原本郵送先

〒503-8601 岐阜県大垣市丸の内2丁目29番地

大垣市役所 総務部 契約管財課 契約グループ

※ 落札候補者が資格なしとなった場合は、次の順位の者

から適格者が確認できるまで順次審査を行うので、資格

確認書類を求められた場合は、求められた日の翌日から

起算して2日以内（ 土・日曜日及び祝休日を除く。）

に大垣市役所総務部契約管財課契約グループ（市役所本

庁舎3階）まで持参すること。期限内に資格確認書類を

提出しないときは、無効とする。

 ① 提出書類

  ア 事後審査型条件付き一般競争入札参加資格確認申請

書（第7号様式）

  イ 電気通信事業法に基づく電気通信事業の登録を証す

るものの写し

  ウ 誓約書（第8号様式）

  エ 入札書内訳書（第11号様式）

⑶ 落札候補者の入札参加資格要件を審査し、当該要件を満

たしていることが確認できた場合に、当該落札候補者を落

札者として決定する。

⑷ 落札となるべき同価格の入札をした者が2以上ある場合

は、くじによって落札候補者を決定する。

その他 この告示に記載していない事項については、地方自治法、同

法施行令及び大垣市契約規則等の定めるところによる。

8 入札書の提出方法

 ⑴ 入札金額

入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該

金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた額）をもって落札価

格とする。入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であ

るかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額で入札するこ

と。

 ⑵ 入札

  ① 入札は所定の入札書（第4号様式）（以下「入札書」という。）を使用し、封筒

に入れて、大垣市物件入札参加資格者申請で届出した印鑑で封印すること。

（表）               見  本

（裏）               見  本

② 入札書には、住所又は所在地、商号又は名称、代表者役職氏名、入札金額を明確

かつ明瞭に記入し、鮮明に押印すること。鉛筆、シャープペンシルは使用不可と

し、印鑑は大垣市物件入札参加資格者申請で届出した印鑑を使用すること。

③ 脱字又は誤字を加除訂正した場合には訂正印を押印すること。なお金額の訂正は

できない。

④ 入札金額はアラビア数字を使用し、円未満の端数は記入しないこと。

⑤ 入札者は、入札した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることはできない。

⑥ 入札参加者の事前公表は行わない。

仕様書番号  令和 年度 契二第 号     令和 年 月 日

件   名  ○○○○○○○○の購入

「入札書在中」

                      住所      ○○○○○○○○

大垣市長 石田 仁 様           商号又は名称   ○○○○○○○○

                      代表者名       ○○○  ○○  ○○

㊞ ㊞ ㊞

9 入札の基本事項

⑴ 入札参加者は「7 入札に関する特記事項」に記載する日時及び場所に出席し、市

の指示に従い入札書を提出すること。

 ⑵ 代理人が入札書を持参する場合は、委任状（第5号様式）を持参すること。

⑶ 入札書は公開の場で開札し、予定価格の範囲内で最低価格で入札を行った者を落札

候補者とする。なお、最低価格の入札が2者以上ある場合は、くじにより決定する。

入札者がくじを引かないときは、この入札事務を担当しない職員が代行する。

⑷ 入札に参加する者が1人である場合であっても入札を執行する。

⑸ 入札結果は、落札者の決定後、大垣市ホームページで公表する。

10 入札の中止

不正な入札が行われるおそれがあると認めるとき又は災害その他やむを得ない理由が

あるときは、入札を中止、又は入札期日を延期することがある。

11 資格確認結果の通知

  資格確認書類により確認した入札参加資格の有無について、当該落札者に対して事後

審査型条件付き一般競争入札参加資格確認結果通知書（第9号様式）により通知する。

落札候補者が資格なしとなった場合は、次に入札価格の低い者から適格者が確認でき

るまで順次審査を行うので、資格確認書類を求められた場合は、求められた日の翌日か

ら起算して2日以内（ 土・日曜日及び祝休日を除く。） に大垣市役所総務部契約管財

課契約グループ（市役所本庁舎3階）まで持参すること。期限内に資格確認書類を提出

しないときは無効とする。資格がないと認められた場合は、事後審査型条件付き一般競

争入札参加資格確認結果通知書（第9号様式）により、その理由を付して通知する。

なお、入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることが

できる。この場合、通知日の翌日から起算して2日（土・日曜日及び祝休日を除く。）

以内に大垣市役所総務部契約管財課契約グループ（市役所本庁舎3階）に書面を持参す

ること。市は、説明を求める文書を受理した日の翌日から起算して4日以内に書面で回

答する。

12 契約の締結

⑴ 本件は契約の締結について議会の議決を要するため、落札者の決定後に仮契約を締

結する。大垣市議会（6月定例会）の議決後に本契約を締結するため、本件履行期間

は本契約締結後とする。

⑵ 契約の締結及び履行に関する費用については、すべて落札者の負担とする。

⑶ 契約を締結するまでの間に、落札者が指名停止又はこれに準ずる措置を受けた場

合、並びに「大垣市が行う契約及び交付する補助金等からの暴力団排除に関する措置

要綱」に基づく排除措置を受けた場合は、原則として契約を締結しない。この場合、

大垣市は一切の損害賠償の責を負わない。

⑷ ＬＴＥ回線契約は、令和8年（2026年）2月1日から令和13年（2031年）1月31日を

契約期間として、見積金額（1台あたり月額253円（税抜き）を上限）により市と落

札者により別に契約を締結する。入札に参加するにあたり、この上限金額で契約が可

能であること。

13 問い合わせ先

〒503-8601 大垣市丸の内2丁目29番地

大垣市役所総務部契約管財課契約グループ(市役所本庁舎3階)

電話（0584）47-8319（直通）

（0584）81-4111（代表 内線2336）

電子メール：keiyakuka@city.ogaki.lg.jp